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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheterna att 

förbjuda manifestationer och demonstrationer i området mellan riksdagshusen och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sveriges närhet mellan medborgare och beslutande i riksdagen är unik. Att medborgarna 

fritt kan ströva längs gatan mellan riksdagshusen, är en viktig del av vår demokratiska 

kultur. Den fysiska närheten bidrar till att stärka kopplingen mellan medborgarna och de 

349 folkvalda ledamöterna. 

 

Dock har ytan mellan riksdagshusen under senare tid använts allt mer flitigt för olika 

manifestationer och demonstrationer vilket begränsat framkomligheten för allmänhet 

och ledamöter. Dessa aktioner har också väckt relevanta diskussioner om tillgänglighet 

och säkerhet i området runt och mellan riksdagshusen. 
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Demonstrationsfriheten, som är en grundläggande rättighet, är en viktig del av vår 

demokrati, samtidigt är denna rättighet inte absolut och kan begränsas genom lag med 

hänsyn till allmän ordning, säkerhet eller skydd för andras rättigheter. Enligt 

ordningslagen regleras rätten att anordna allmänna sammankomster och 

demonstrationer, där polisen ansvarar för tillståndsprövning och kan ställa villkor för att 

säkerställa allmän ordning och säkerhet. Polismyndigheten har också utfärdat riktlinjer 

för hantering av demonstrationer i centrala Stockholm för att balansera rätten till 

yttrandefrihet med allmänhetens tillgång till allmänna utrymmen och säkerhet.  

 

Mynttorget är en lämplig plats som används för demonstrationer och manifestationer 

vid riksdagshusen, naturligtvis efter sedvanlig tillståndssökande, men demonstrationer 

och manifestationer bör inte vara tillåtna på området mellan riksdagshusen. Denna 

begränsning skulle möjliggöra att allmänheten kan nyttja området för passage mellan 

riksdagshusen utan att hindras samt att tillgängligheten och säkerheten för den personal 

och de folkvalda som utför det demokratiska arbetet säkerställs. Begränsningen bör 

också övervägas utifrån det faktum att riksdagshusen är klassade som skyddsobjekt.  

 

Regeringen bör utreda möjligheterna till att förbjuda manifestationer och 

demonstrationer på området mellan riksdagshusen med hänsyn till relevant lagstiftning 

och polisiära riktlinjer. 
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